[image: image2.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024
                                                                                                                 № 202
О внесении изменений в План реализации муниципальной программы

 «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения в границах

городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2024 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 № 718 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 27.09.2018 № 717, от 01.10.2018 № 725, от 27.03.2019 № 290, от 30.07.2019 № 697, от 13.01.2021 № 3, от 13.07.2021 № 669), в целях реализации муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 14.11.2022 №1159 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 28.12.2022 № 1357, от 26.07.2023 № 681, от 28.12.2023 № 1109, от 29.12.2023 № 1130, от 21.03.2024 № 194), администрация городского округа Навашинский  постановляет:
1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2024 год, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.01.2024 № 28 (далее – План), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».
	Глава местного самоуправления
	Т.А, Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа Навашинский

 Нижегородской области

от 26.03.2024 № 202
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Навашинский

Нижегородской области

от 16.01.2024 г. № 28

План

реализации муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый
2024 год (тыс. руб.)

	начала реализа-ции
	Оконча-ния реализа-ции

	Бюджет городского округа Нава-шинский
	Областной бюджет
	Феде-ральный

бюджет
	Прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	«Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	х

	2
	Основное мероприятие 1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа
	МКУ «Управление дорог» г.о.Навашинский
	январь
	декабрь
	Выполнен комплекс работ по содержанию дорог и тротуаров в зимний период. Протяженность дорог – 248,8 км.
	9 814,98500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Основное мероприятие 2.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа
	Департамент строительства и ЖКХ
	январь
	декабрь
	Отремонтированы 3 км автомобильных дорог общего пользования местного значения
	6 074,16956
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Основное мероприятие 3.

Реализация проектов инициативного бюджетирования «Вам решать»
	Департамент строительства и ЖКХ
	январь
	декабрь
	Отремонтированы а/д по ул. Комсомольская и ул. Льва Толстого г. Навашино
	4 207,01532
	5 734,62067
	0,00000
	202,89053

	5
	Основное мероприятие 5.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемый в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» государственной программы «Развитие транспортной системы Нижегородской области»
	Департамент строительства и ЖКХ
	январь
	декабрь
	Отремонтирована а/д по ул. Чапаева

г. Навашино
	432,50000
	8 212,60000
	0,00000
	0,00000

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	20 528,66988
	13 947,22067
	0,00000
	202,89053
	»

[image: image1.png]